Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br

DECRETO Nº 031/2021 DE 03 DE MAIO DE 2021.

Nomeia membros do Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA, do município de

Botumirim e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Botumirim, Sra. Ana Pereira Neta, no uso de suas atribuições

legais, e nos termos do artigo 70, inciso VI da Lei Orgânica Municipal e tendo em vista

o disposto na Lei Municipal nº. 215/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem o Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente – CMDCA do município de Botumirim, os nomes abaixo

relacionados:

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Ildenice Meirelles Barbosa (Titular);

Marina Colares Xavier (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Marleide Ribeiro de Souza (Titular);

Assis Pereira Borges (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Larissa Fabiane Souza Santos (Titular);

Jéssica Messias Oliveira (Suplente);

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

Edésio Evilácio de Oliveira (Titular);

Denner de Nassau Ferreira (Suplente);

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br

Representantes da Secretaria Municipal de Governo, Administração e Recursos

Humanos:

José Francisco De Assis Ferreira (Titular)

José Munis Neto (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Planejamento e Contabilidade:

Patrícia Samara Rodrigues de Souza (Titular)

Ricardo Antônio Cabrito (Suplente)

Representantes das Crianças e Adolescentes portadores de Deficiência:

Maria Aparecida Alves (Titular)

Avelina de Fátima Noronha (Suplente)

Representantes das Igrejas – Entidade Representativa do Pensamento

Religioso:

Leoni Xavier dos Reis (Titular)

Edilza Pereira dos Santos (Suplente)

Representantes da Pastoral da Criança:

Maria de Jesus Santos Oliveira (Titular)

Maria Creuza Noronha (Suplente)

Representantes do Programa Bolsa Família:

Douglas Soares Silveira (Titular)

Arlete Amaral Silva (Suplente);

Representantes dos Beneficiários do Programa Bolsa Família:

Heloína Alves Santos (Titular)

Eletícia Caetano de Almeida (Suplente)

Art. 2º -  Ficam, desde já, nomeados para o cargo de Presidente e Vice-Presidente

do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente:

Presidente: Ildenice Meirelles Barbosa

Rua José da Cruz, 09 – Centro – Fone: (38) 3255-1133 – CEP 39.596-000
CNPJ - 18.017.418/0001-77 - E-mail: prefeiturabotu@yahoo.com.br

Vice  Presidente: Arlete Amaral Silva.

Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Botumirim – MG, 03 de Maio de 20121

		2021-10-05T09:36:33-0300
	ANA PEREIRA NETA:07379444638